

**گروه اقتصادی** – کارمان سلطانی‌زاده درباره دلایل افزایش

صف فروش ارز (دلار) در بازار اظهار داشت: عامل موثر در افزایش صف فروش، نرخ توافقی برای خرید و فروش در بازار متشکل ارزی است و اغلب فروشندگان ارز هم صادرکنندگان هستند چراکه در سرازو کار تعیین نرخ توافقی، قیمت‌ها برای صادرکنندگان جذاب شده است.

وی افزود: صادرکنندگان اگر در گذشته ارزهای حاصل صادرات خود را باید با یک قیمت دستوری در سامانه نیما می‌فروختند امروز با بخشنامه بانک مرکزی، می‌توانند ارزهای حاصل از صادرات را با قیمت توافقی در بازار متشکل ارزی به فروش برسانند.

دبیر کل کانون صرافان کشور با بیان اینکه با این تصمیم بانک مرکزی، ماهیت درست‌بازار و کشف قیمت‌ها در حال اجرا است، گفت: در گذشته در حالی که قیمت دلار در بازار نزدیک ۳۰ هزار تومان و در صرافی رسمی ۲۷ هزار تومان بود، صادرکنندگان مجبور بود ارز صادراتی را در سامانه نیما حدود ۲۵ هزار تومان به فروش برسانند اما در

## اقتصادی

**دبیر کل کانون صرافان کشور مطرح کرد؛**

# تشریح دلایل صف‌های طولانی فروش دلار

■ **دبیر کل کانون صرافان کشور اظهار داشت: نرخ توافقی خرید و فروش ارز در بازار متشکل اتفاقا در بازار آزاد باعث کاهش قیمت دلار شد به طوری‌که شاهد آن بودیم که پس از ابلاغ این تصمیم بانک مرکزی، قیمت ارز از ۳۳ هزار تومان به ۳۱ هزار تومان رسید. چراکه نرخ توافقی باعث افزایش عرضه ارز در بازار شد و به صورت بالقوه این امکان را ایجاد کرد که مردم امکان خرید ۲۰۰۰ دلار را داشته باشند و همین منجر به ایجاد امنیت ذهنی بین مردم شد.**



**به طور قطع عرضه این ارزها از طریق صرافی‌های رسمی باعث می‌شود مردم برای نیاز مصرفی (مانند سفر به ترکیه) به سمت دلار نروند و لیر را می‌توانند از صرافی‌های رسمی با قیمت کمتر از بازار آزاد تهیه کنند چراکه صرافی‌ها قیمت لیر را نزدیک به قیمت توافقی به متقاضی به فروش می‌رسانند که قیمت مناسب‌تری نسبت به بازار آزاد است.**

**رییس سازمان توسعه تجارت خبر داد:**

## افزایش همکاری‌های بانکی ایران –ارمنستان

است، گفت: وزیر اقتصاد ارمنستان از نمونه کارهای شرکت‌های ایرانی بازدید کردند، ایران تمایل دارد که بازرید کرده‌ها در ارمنستان حضور پیدا کند چراکه مسیر دسترسی ما به کشورهای شمالی را فراهم و جایگزین مسیر آذربایجان خواهد شد. وی تاکید کرد: ایران تمایل دارد در بحث سهدسازی و ساخت ساختمان همکاری هایش را ادامه دهد. همچنین آمادگی خود را برای احداث شهرک صنعتی مشترک ایران و ارمنستان اعلام می‌کند.

افزایش یابد. خاندوزی درباره عدم همکاری برخی بانک‌ها در اعطای تسهیلات قرض الحسنه، فرزندآوری و ودیعه مسکن گفت: اخباری به ما می‌رسد که به جهت اعمال کنترل نقدینگی بانک‌ها با مشکل محدودیت بیشتر برای پرداخت وام‌های خرد مواجه شده‌اند. وزیر اقتصاد ادامه داد: بسیاری از نیازهای مردم را تسهیلات خرد تأمین می‌کند، با توجه به تکالیف قانونی بانک‌ها مبنی بر اعطای تسهیلات ازدواج، بانک‌ها دچار تنگنانهایی شده‌اند که نمی‌توانند تسهیلات بدهند و نارضایتی بخش زیادی از مراجعه کنندگان به بانک‌ها را در پی داشته

**گروه اقتصادی** – رییس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: وزیر اقتصاد ارمنستان از نمونه کارهای شرکت‌های ایرانی بازدید کردند، ایران تمایل دارد که در حوزه جاده‌سازی در ارمنستان حضور پیدا کند چراکه مسیر دسترسی ما به کشورهای شمالی را فراهم و جایگزین مسیر آذربایجان خواهد شد.

نشست کارگروه مشترک همکاری‌های اقتصادی و فنی جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان با حضور علیرضا پیمان پاک رییس سازمان توسعه و تجارت و معاون وزیر اقتصاد ارمنستان برگزار شد. پیمان پاک با بیان اینکه در حوزه تولید و توزیع ساخت مصالح

**گروه اقتصادی** – وزیر اقتصاد از افزایش یک درصدی نرخ سود بین بانکی و از تغییر آن از ۲۰ به ۲۱ درصد خبر داد.

سیداحسان خاندوزی در حاشیه بازدید از بانک قرض الحسنه یکی از نیازهای جدی دولت سیزدهم را توجه به نیازهای خرد مردم از طریق پرداخت تسهیلات از جمله تسهیلات قرض الحسنه دانست و گفت: وزارت اقتصاد با کمک شبکه بانکی دولتی سرمایه بانک قرض الحسنه را دو برابر کرد و برای بار دوم تا پایان امسال سرمایه این بانک افزایش می‌یابد.

وی هدف از افزایش سرمایه بانک قرض الحسنه را ارتقای قدرت

و ام دهی بانک‌های قرض الحسنه به

مردم عنوان اظهار کرد: این بانک‌ها یکی از بهترین نسبت‌های کفایت

سرمایه و همچنین کمترین تسهیلات

معهف جاری را دارند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به افزایش ۸۰درصدی سپرده بانک‌های قرض الحسنه در دولت سیزدهم گفت: دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در دولت سیزدهم وام قرض الحسنه گرفته‌اند که در زمان فشار اقتصادی کمک بسیاری به خانواده‌ها می‌کند؛ کمک‌های قانونی خاص به بانک‌های قرض الحسنه ادامه دارد و با بانک مرکزی مذاکره کرده‌ام تا توان و ظرفیت بانک‌های قرض الحسنه

است، همچنین مردم با مشکل تأمین ضامن‌های چندگانه برای تسهیلات مواجه اند. خاندوزی یادآور شد: با توجه به دستور رئیس جمهور مبنی بر دسترسی آسان‌تر مردم به تسهیلات خرد به دنبال رفع این مشکل هستیم که راهکار آن تأمین منابع بیشتر برای تسهیلات قرض الحسنه و همچنین افزایش سرمایه بانک‌های قرض الحسنه است. وی خاطر نشان کرد: راهکار دیگر این است که شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی گردش

مالی خود را به بانک‌های قرض الحسنه منتقل کنند تا مردم از این گردش مالی بهره‌مند شوند. امسال با همکاری بانک مرکزی خبرهای خوبی برای بانکداری قرض الحسنه خواهیم داشت.

وزیر اقتصاد در خصوص نرخ سود بین بانکی گفت: سیاست اقتصاد دولت در خصوص نرخ سود بانکی تغییر نکرده، سقف آن ۲۰ درصد بود که الان ۲۱ درصد شده است. برای حل این مساله در جلسه‌آی شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

وارد می‌کنند بنابراین نرخ توافقی در بازار متشکل ارزی نمی‌تواند اثری در قیمت ارز در سامانه نیما بگذارد.

دبیر کل کانون صرافان کشور افزود: نرخ توافقی خرید و فروش ارز در بازار متشکل اتفاقا در بازار آزاد باعث کاهش قیمت دلار شد به طوری‌که شاهد آن بودیم که پس از ابلاغ این تصمیم بانک مرکزی، قیمت ارز از ۳۳ هزار تومان به ۳۱ هزار تومان رسید. چراکه نرخ توافقی باعث افزایش عرضه ارز در بازار شد و به صورت بالقوه این امکان را ایجاد کرد که مردم امکان خرید ۲۰۰۰ دلار را در بازار متشکل ارزی ر داشته باشند و همین منجر به ایجاد امنیت ذهنی بین مردم شد.

سلطانی‌زاده با بیان اینکه افزایش عرضه ارز با قیمت توافقی مشهود است، اظهار داشت: بخشنامه بانک مرکزی راهکارهایی را برای افزایش ورود صرافی‌های رسمی به خرید و فروش سبود داشته باشند و سود صرافی‌ها از محل حجم معاملات است و از این رو قیمت نمی‌تواند در سود آنها اثر گذار باشد چراکه حاشیه سود صرافی‌هاف میزان معاملات رسمی به خرید و فروش ارزهایی

کردند، افزود: مسیرهای جاده‌ای و کریدور شمال- جنوب برای ما مهم است و تا آنجا که من اطلاع دارم طرف ارمنستان آمادگی سرمایه

گذاری در این زمینه را دارد. معاون وزیر اقتصاد ارمنستان با اشاره به لزوم توسعه حمل و نقل دریایی، افزود: دولت جمهوری ارمنستان حمل و نقل از دریای خزر را بررسی می‌کند.

همچنین بازرگیزی از بندرهای ایرانی به روسیه فراهم شود و در این زمینه مساعدت بنادر شمالی ایران لازم است تا مسیر حمل امن کالا به آسیای میانه و روسیه فراهم شود.

وی با اشاره به فراهم کردن زمینه‌های تولید مشترک دارو ایران و ارمنستان، تصریح کرد:

وزیر اقتصاد خبر داد:

## نرخ سود بین بانکی یک درصد افزایش یافت

به گفته وی، در سال ۱۴۰۱ دستورالعمل نهایی تبصره ۱۸ قانون بودجه ابلاغ شده که بر اساس آن دستگاه‌های اجرایی پس از آنکه طرح‌های اشتغال‌خود را در بخش‌های مختلف اعم از صنعت، نیرو، انرژی و ... تأیید می‌کنند به شبکه بانکی آمده و به این تسهیلات نرخ سود ترجیحی از ۹ تا ۱۲ درصد تقو می‌گیرد.

وی تأکید کرد: ۱۰ درصد کل این مبلغ برای طرح‌های دانش بنیان و ۵۰ درصد برای تولیدات صادرات محور

خاندوزی در خصوص تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه گفت: قانونگذار ۵سال پیش برای اینکه تمام تسهیلات بودجه‌ای در حوزه تولید و اشتغال متمرکز شود آن را در تبصره ۱۸ قانون بودجه جمع کرد. در قانون بودجه امسال نیز دو تبصره ۱۸ اعتبار خوبی برای کمک به تولید و اشتغال در نظر گرفته شده ضمن اینکه شبکه بانکی موظف است به اندازه اعتبار بودجه یا در بر آن برای بخش تولید منابع در نظر بگیرد.

### توسعه هشت میدان نفتی و گازی سرمایه‌گذاری می‌کند

تصریح کرد: قرارداد توسعه دو میدان نفتی آسان و پایدار غرب، همچنین قرارداد توسعه میدان‌های نفتی چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق از جمله این قراردادها هستند؛ دو قرارداد هم به‌صورت ویژه در ناحیه جغرافیایی مناطق نفت‌خیز جنوب دارند که مربوط به میدان کوبال و شادگان است.

دانشی با اشاره به توانمندی روس‌ها در زمینه تولید از مخازن سنگین اظهار کرد: در واقع روس‌ها در این زمینه صاحب فناوری هستند که این موضوع به تبادلی ویژه به لحاظ فناوری کمک خواهد کرد و کارشناسان دو مجموعه در این زمینه همکاری سازنده‌ای خواهند داشت. وی درباره تأثیرگذاری این تفاهم‌نامه بر اشتغال‌زایی خاطر نشان کرد: طبیعی است که هر فعالیت اقتصادی می‌تواند حجمی



سیزدهم بوده است و ما هیچ‌گاه مخالف همکاری و ارتباط با خارجی‌ها نبوده‌ایم و خوشبختانه اعضای چنین تفاهم‌نامه‌ای با کشور روسیه، می‌تواند نقطه عطفی برای پیشبرد اهداف و گسترش همکاری‌های دو طرف باشد.

وی افزود: روسیه در زمره

رییس سازمان هواپیمایی مطرح کرد؛

## برخورد با فروشندگان ارزی بلیت هواپیما به اتباع خارجی

که از این به بعد مبنای محاسبه فروش بلیت به اتباع خارجی مانند سابق ریالی باشد. اما با وجود تغییر این تصمیم و توقف فروش دلاری بلیت پروازهای داخلی، برخی شرکت‌های هواپیمایی این اتفاق در داخل کشور رخ دهد و گردشگران خارجی را سرگردان شده‌اند.

وی افزود: اگر شرکت هواپیمایی

سازمان هواپیمایی کشوری – در این باره گفت: اگر مسافر غیر ایرانی از خارج از ایران، بلیت پروازی را خریداری کند طبیعتا تاریخ ارزی محاسبه و دریافت می‌شود اما اگر این اتفاق در داخل کشور رخ دهد.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه برخی فعالان گردشگری و انجمن‌های آن‌ها

## اقتصاد کیش

روزبه

مانند لیر، درهم و دینار پس از روبل که از هفته گذشته آغاز شد، گفت: این روند باعث می‌شود تقاضا برای دلار کاهش پیدا کند.

دبیر کل کانون صرافان کشور در پاسخ به این سوال که آیا برای نیاز سرمایه‌ای خود به سمت لیر و درهم یا روبل خواهند رفت، تأکید کرد: به‌طور قطع عرضه این ارزها از طریق مردم برای نیاز مصرفی (مانند سفر به ترکیه) به سمت دلار نروند و لیر را می‌توانند از صرافی‌های رسمی با قیمت کمتر از بازار آزاد تهیه کنند چراکه صرافی‌ها قیمت لیر را نزدیک به قیمت توافقی به متقاضی به فروش می‌رسانند که قیمت مناسب‌تری نسبت به بازار آزاد است.

سلطانی‌زاده در پاسخ این سوال که آیا برای صرافی‌ها فروش ارز کمتر از بازار آزاد می‌صرفد، گفت: صرافی‌ها واسطه معاملاتی هستند و می‌توانند تا سقف یک درصد از فروش سود داشته باشند و سود صرافی‌ها از محل حجم معاملات است و از این رو قیمت نمی‌تواند در سود آنها اثر گذار باشد چراکه حاشیه سود صرافی‌هاف میزان معاملات

شرکت‌های دارو سازی در ارمنستان این امکان را می‌توانند برای شرکت های داروسازی ایرانی فراهم کنند در ارمنستان حاضر خواهند شوند و اینگونه در بازار اوراسیا راه پیدا کنند. امکانات و ظرفیت‌های ما در عرصه تولید دارو قابل توجه است.

وی ادامه داد: شرایط برای داروهای تولید شده ارمنستان در ایران فراهم شود. ما لیست داروهای تولید شده را به شما اعلام و شما بگویید که کدام اقلام می‌تواند وارد بازار ایران شود.

همچنین در این نشست نماینده ارمنستان از معاون وزیر صمت درخواست کرد که امکان حضور خودروهای تولید ارمنستان در بازار ایران را فراهم کند.



در نظر گرفته شده همچنین استان‌ها بسته به شاخص محرومیت و بیکاری سهمیه‌های متفاوتی دارند و هر چه این شاخص بیشتر باشد سهمیه آنها از تسهیلات تولید و اشتغال بیشتر خواهد بود.

## نیاز کل بانک مرکزی تأکید کرد:

## ضرورت اصلاح اساسی نظام بانکی

## در تدوین برنامه هفتم توجهات

**گروه اقتصادی** – صالح آبادی با اشاره به ضرورت اصلاحات اساسی نظام بانکی در برنامه هفتم توسعه گفت: برای اصلاح روابط متقابل دولت، بانک مرکزی، بانک‌ها و مشتریان نیازمند همکاری بخش‌های مختلف هستیم.

علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در همایش برنامه دوم گام انقلاب، در خصوص ضرورت تغییر ریل سیاست‌گذاری کشور در تدوین برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: با توجه به محورهای مهم که انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه به آن توجه شود، به مقوله تأمین مالی، اصلاح نظام بانکی، استانداردهای بانکی در سطح دنیا و رسیدن بانک‌های ما به آن، اصلاح کفایت سرمایه و اصلاح رابطه بانک‌ها با دولت و بانک مرکزی از اهمیت برخوردار است. وی گفت: در برنامه‌های قبلی شاهد انحرافات بودیم که در واقع بین آنچه محقق شده و در برنامه بوده تفاوت معناداری وجود دارد. بنابراین به نظر می‌رسد ضرورت دارد آسیب‌شناسی از برنامه‌های قبلی داشته باشیم که چرا به اهداف نرسیدیم، نمی‌توان در برنامه، آرمان و آرزوها را بنویسم اما الزامات آن را به درستی مدنظر قرار ندهیم چراکه اهداف مورد نظر محقق نخواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: به نظر می‌رسد مرکزپزوهش‌های مجلس که در این امور پیشگام است باید آسیب‌شناسی دقیق‌تر در برنامه‌های قبلی داشته باشد، باید اهدافی که پیش‌بینی می‌شود و الزامات رسیدن به آنها هم در برنامه‌های توسعه تدوین شود و روی کاغذ بیاید. صالح آبادی همچنین با اشاره به خطای مهمی که در برنامه توسعه وجود دارد، اظهار کرد: برخی دستگاه‌های ما خلاء‌های قانونی دارند که متأسفانه می‌گویند این موارد را در یکی از بندهای برنامه توسعه بیابوریم تا آن خلاء قانونی حل شود که چنین نگاه و رویکردی درست نیست.

وی ادامه‌داد: در تدوین برنامه توسعه هم به باید‌ها و هم به نیاید‌ها باید نگاه کنیم. همچنین محدودیت منابع مالی هم از نکاتی است که باید در برنامه به آن دقت شود چرا که متأسفانه در تأمین مالی، نگاه‌ها بانک پایه است.

وی با بیان اینکه نیازمند اصلاحات اساسی نظام بانکی در تدوین برنامه هفتم هستیم، تأکید کرد: یک سری روابط نیاز به اصلاح دارد که شامل روابط بانک‌ها با مشتریان، روابط بانک‌ها با بانک مرکزی و روابط دولت با بانک مرکزی و بانک‌ها می‌شود. در این مورد به عزم جدی بخش‌های مختلف اعم از قوای سه‌گانه کشور نیازمندیم. صالح آبادی همچنین تدوین استراتژی توسعه کسب و کار را از الزاماتی دانست که در تحقق کامل برنامه هفتم مؤثر است


**لوازم تحریر**
**هنگامی**
**فتوکپی**
**سیمای**
**منگه**
**پرینت**
**تایپ**
**۰۹۰۲ ۲۹۹ ۲۰۹۹**
**Hany\_tahrir**
**آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱**